170159c-main_ess (Zhongzhi) 1st Proof 27/10/2017

成交

認購協議將於認購協議所載之先決條件獲達成（或根據認購協議之條款獲豁免）後

之5個營業日內（或本公司與諾偉其可能協定之有關其他日期）成交。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

一般授權

認購股份將根據於股東週年大會上授予董事之一般授權予以配發及發行（不超過股

東週年大會日期之本公司已發行股本的20%）。根據一般授權，本公司獲授權發行

最多160,000,000股股份。截至本公告日期，本公司尚未根據一般授權發行任何股

份。一般授權足夠配發及發行認購股份。因此，發行認購股份毋須經股東批准。

認購股份之地位

認購股份一經配發、發行及繳足股本，將於彼此之間及與配發當時已發行的股份享

有同等地位。

有關諾偉其之資料

諾偉其為一間於二零一七年十月二日在開曼群島成立之獲豁免有限合夥企業。諾偉

其乃由其普通合夥人Novich Positioning Investment (Cayman) Limited（由上海諾偉

其定位投資管理有限公司間接全資擁有）提供意見及管理的投資基金。諾偉其擬對

於消費者行業處於全球領先地位或具備此潛力且於中國市場具備重大發展潛力的組

合公司進行投資。

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，諾偉其及其最終實益擁有人均為

獨立第三方。

— 5 —
170159c-main_ess (Zhongzhi) 1st Proof 27/10/2017

所得款項用途及進行認購事項之理由

本集團主要從事於中國製藥及營運連鎖藥店。董事會認為，認購事項於拓闊股東基

礎的同時，亦為本公司引進投資基金作為股東（其可加強本集團的企業形象）提供

了寶貴商機。此外，董事會相信，本集團或憑藉諾偉其於消費品行業的網絡以為本

集團提供協同效應或商機。

發行認購股份之所得款項總額將約為61,200,000港元，而所得款項淨額（經扣除所

有相關成本及開支後）預計約為60,800,000港元。本公司擬將所得款項淨額用於本

公司分銷網絡的拓展，以提升品牌的公眾認知度。本公司亦會將所得款項淨額用於

研發活動。

於過往十二個月之集資活動

本公司於本公告日期前之過往十二個月並無進行任何股本集資活動。

— 6 —
170159c-main_ess (Zhongzhi) 1st Proof 27/10/2017

對本公司股權架構之影響

下表列示（經參考於本公告日期本公司可獲得的股權資料）本公司 ( i )於本公告日

期；及(ii)於緊隨認購協議成立後之股權架構，乃假設於本公告日期後及認購協議

成立日期前已發行股份數目並無其他變動。

股東 於本公告日期 緊隨認購協議成立後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

顯智（附註1） 483,120,000 60.39 483,120,000 57.52

智力發展有限公司
（附註2） 42,240,000 5.28 42,240,000 5.03

晉建環球投資有限
公司（附註3及附註4） 60,000,000 7.50 60,000,000 7.14

賴先生 1,176,000 0.15 1,176,000 0.14

諾偉其 — — 40,000,000 4.76

其他公眾股東 213,464,000 26.68 213,464,000 25.41

總計 800,000,000 100 840,000,000 100

附註：

1. 該等483,120,000股股份乃由顯智（一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司）持有且由賴先生

實益擁有100%權益。

2. 該等42,240,000股股份乃由智力發展有限公司（一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司）持有

且由賴先生的配偶江麗霞女士實益擁有100%權益。

3. 該等60,000,000股股份乃由晉建環球投資有限公司（一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司）

持有。

4. 賴先生於晉建環球投資有限公司之股權權益中擁有21.518%個人權益，而後者則於本公司之股

權中擁有7.5%權益。

— 7 —
170159c-main_ess (Zhongzhi) 1st Proof 27/10/2017

股東及潛在投資者務請注意，認購協議及其項下擬進行之交易須待先決條件獲達成

後方可作實，故建議發行認購股份未必會進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務

請審慎行事。

釋義

於本公告中，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於二零一七年五月十九日舉行的股東週年大會

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行開放營業之日子（星期六、星期日及公眾假

期除外）

「本公司」 指 中智藥業控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立之

有限公司，其股份於聯交所主板上市

「關連人士」 指 具上市規則所賦予的涵義